2020年 10 月 15日
  各  位

会 社 名   株式会社エイジス

            代 表 者   代表取締役社長      齋藤  昭生

（ＪＡＳＤＡＱ   コード番号 ４６５９）
                                                                                                     問い合わせ先   経営企画室長            原田 光幸

TEL   ０４３－３５０－０９１１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月21日に公表した業績予想を以下の通り修正しましたので、お知らせいたします。

１.業績予想の修正について

2021年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正(2020年４月１日～2020年９月30日)

 売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

親会社株主に帰属する

四半期純利益

(百万円)

1株当たり

四半期純利益

(円)

前回発表予想(A) 13,020 1,480 1,499 943 112.14

今回修正予想(B) 13,130 2,060 2,130 1,370 162.83

増減額(B-A) 110 580 631 427 -

増減率(%) 0.8% 39.2% 42.1% 45.3% -
(参考)前期第２四半期

連結累計期間実績

(2020年３月期 第２四半期)

13,370 1,726 1,756 1,207 143.67

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正

 売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

親会社株主に帰属する

当期純利益

(百万円)

1株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想(A) 28,000 3,900 3,943 2,637 313.60

今回修正予想(B) 28,000 4,400 4,462 2,968 352.86

増減額(B-A) - 500 519 331 -

増減率(%) - 12.8% 13.2% 12.6% -
(参考)前期連結実績

(2020年３月期 通期)
28,402 4,277 4,343 3,011 358.18

２.修正の理由

2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、当初、新型コロナウイルス感染症拡大の影響による

売上高及び営業利益の落ち込みを予想しておりましたが、一部顧客においてキャンセル等の影響は発生したものの、店舗

改装業務の受注増加、店舗商品補充業務の受注店舗数及び作業受注量の増加等により、売上高は前回発表の連結業績予想

を上回る結果となりました。また売上高増加に伴う営業利益の増加に加え、国内棚卸サービス及びリテイルサポートサー

ビスにおける生産性向上取り組みを行った効果により、営業利益は前回発表の連結業績予想より580百万増加し、2,060百

万となる見込みであります。

なお、2021年３月期通期の業績予想につきましては、上記修正値を反映し修正を行っております。

（注）業績予想に関する留意事項

  業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて算定したもの

であり、実際の業績結果は状況の変化など様々な要因によって、予想数値と異なる場合がありますのでご承知おきください。

以上